Директору ГУК «Пермский краевой музей»
Юдиной О.С.
ФИО, паспортные данные
заявление

Прошу разрешить работу в фондах музея (название фонда или коллекции) для (написания статьи, книги и т.д.) Ссылка на принадлежность использованных материалов Пермскому краевому музею в моей работе обязательна. При необходимости обязуюсь оплатить (сканирование, ксерокопирование и т.д.) согласно Прейскуранту.
Подпись, дата.
P.S.  Для посетителей от организаций – заявление на бланке организации, без собственных паспортных данных.